
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  --  n°n°  77  deldel  06-02-202506-02-2025 
 

OGGETTO:  FORNITURA CARBURANTE PER MEZZI COMUNALI  IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2025  CIG: B588624580 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Considerato che si è provveduto a stipulare un contratto con la Eni Spa al fine di ottenere la fornitura di 
carburante per tutti i mezzi comunali ottenendo uno sconto sul prezzo praticato alle pompe e la 
possibilità di rifornirsi mediante tessere magnetiche nominative per ogni mezzo interessato;  
 
Dato atto che la ditta medesima risulta   affidataria del servizio già erogato per ultimo quinquennio 
sulla base delle risultanti del confronto effettuato con le tariffe presenti in CONSIP per il medesimo 
oggetto e considerato che il confronto anche per l’anno 2025 ha dato risultato di avere maggiore 
convenienza a confermare la ditta affidataria dell’anno 2023 per vicinanza delle pompe (Offanengo);  
 
Visto che i mezzi interessati alle forniture di cui sopra sono i seguenti: - autovettura Fiat Qubo; 
autoveicolo Porter; Scuolabus;  
 
Considerato che mensilmente verrà emessa fattura da parte della ditta Eni spa al fine di provvedere al 
pagamento posticipato di quanto rifornito;  
 
Valutato quindi che è necessario procedere ad effettuare un impegno di spesa per quanto sopra esposto 
per l’anno 2025;  
 
Considerato di impegnare allo scopo una spesa presunta totale di € 2.500,00 IVA compresa tenuto 
conto delle forniture effettuate nel corso del periodo già trascorso;  
 
Dato atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 
propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale;  
 
Visto il codice CIG B588624580; 
 
Visto che con Delibera di Giunta n. 34 del 24/06/2024 si è provveduto all’individuazione del 
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
Visto l’art. 169, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei 
servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico; Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 



1) di assumere a carico dell’Ente la spesa relativa all’acquisto di carburante da utilizzare sui mezzi 
comunali, come meglio precisato in premessa, pari a complessivi € 2.500,00 presunti;  
 
2) di far fronte alla spesa con imputazione della stessa in parte al capitolo 104502/2, missione 04 
programma 01 U 1.03.01.02.002 del bilancio 2025; 
 
3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025; 
 
4) Di dare atto che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura elettronica è il seguente: 
UFUJ1V. 
 
 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         F.to  NICOLA MARANI 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
   21  2025 Acquisto gasolio per scuolabus  €.       
2.500,00 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 06-02-2025 
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 7 del 06-02-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 06-02-2025……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani 

 


